
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 401, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 82, VII e IX e art. 100, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município c.c art. 12 e art. 81, §3º da Lei Complementar nº
150 de 04 de abril de 2012.

R E S O L V E:

Art. 1º Ficam dispensados do exercício da função de confiança de Diretor de Escola, Diretor-Adjunto de Escola e Diretor de
Creche todos os servidores que atualmente exerçam essa função.

Art. 2º Ficam designados como Diretores de Escola no período de 01/08/2021 a 31/12/2021, das unidades escolares da
Rede Municipal de Ensino, os servidores abaixo relacionados:

I - Geruza Soares de Souza Papa, Mat. 2561, Diretor de Escola A, símbolo FCAE- 01, na EM Almirante Tamandaré e
CEMEI Laida Menacho;

II - Adelaide de Lima Cáceres, Mat. 1390, Diretor de Escola A, símbolo FCAE-01, na EM Ângela Maria Perez;

III - Paulo Cesar Lopes dos Santos, Mat. 2230, Diretor de Escola A, símbolo FCAE-01, na EM Barão do Rio Branco;

IV - Danielle de Souza Baiano, Mat. 7361, Diretor de Escola A, símbolo FCAE-01, na EM CAIC Padre Ernesto Sassida e
CEMEI Catarina Anastácio da Cruz;

V - Evaldo Nunes de Siqueira, Mat. 3655, Diretor de Escola A, símbolo FCAE-01, na EM Clio Proença;

VI - Verônica Chaparro de Lucena, Mat. 4179, Diretor de Escola A, símbolo FCAE- 01, na EM Profº Djalma Sampaio Brasil
e CEMEI Servcarmo;

VII - Rondinelli Leite Olarte, Mat. 2354, Diretor de Escola A, símbolo FCAE-01, na EM Fernando de Barros e CEMEI
Parteira Maria Candelária Pereira Leite e Extensão;

VIII - Ecila Iraci Antunes de Brito, Mat. 6466, Diretor de Escola A, símbolo FCAE- 01, na EM Izabel Corrêa de Oliveira;

IX - Marcia Ivana do Amaral, Mat. 5420, Diretor de Escola A, símbolo FCAE-01, na EM José de Souza Damy;

X - Tania Maria da Costa Guimarães, Mat. 3108, Diretor de Escola A, símbolo FCAE-01, na EM Pedro Paulo de Medeiros;

XI - Rosemeire Esteves dos Santos, Mat. 4148, Diretor de Escola A, símbolo FCAE-01, na EMRP de Educação Integral Luiz
de Albuquerque de Melo Pereira e Cáceres e Extensões, respondendo ainda pelo expediente administrativo da EMRP
Porto da Manga e Extensões.

XII - Tatiane Soares de Oliveira, Mat. 2651, Diretor de Escola B, símbolo FCAE- 02, na EM Dr. Cássio Leite de Barros;

XIII           - Jonathan Gonçalves dos Santos, Mat. 8777, Diretor de Escola B, símbolo FCAE-02, na EM de Educação
Integral Tilma Fernandes Veiga e CEMEI Parteira Valodia Serra;

XIV           - Guilhermando de Arruda Filho, Mat. 2196, Diretor de Escola B, símbolo FCAE-02, na EMRP Carlos Carcano e
Extensões;

XV - Lourival Moraes Fernandes, mat. 6166, Diretor de Escola B, símbolo FCAE-02, na EM Delcídio do Amaral;

XVI - Lucimari Sara das Neves, Mat. 6821, Diretor de Escola B, símbolo FCAE-02, da Escola Municipal Rural Polo
Paiolzinho;

XVII - Rozemeri dos Santos, Mat. 1368, Diretor de Escola B, símbolo FCAE-02, na EMRP Porto Esperança, respondendo
ainda pelo expediente administrativo das seguintes unidades:

a) Escola Municipal Rural “Polo São Lourenço e Extensões”;

b) Escola Municipal Rural “Polo Sebastião Rolon e Extensões”;

c) Escola Municipal Rural “Polo Santa Aurélia e Extensões”;

d) Escola Municipal Rural “Polo Paraguai Mirim e Extensões”.



XVIII - Maria Clarice Servion, Mat. 6468, Diretor de Escola C, símbolo FCAE-04, na EM Cyríaco Félix de Toledo;

XIX - Marcia Cristina Capistrano da Rosa, mat. 4873, Diretor de Escola C, símbolo FCAE-04, na EMEI Luiz Feitosa
Rodrigues.

XX - Dorothea Iraydes Midon, Mat. 2901, Diretor de Escola C, símbolo FCAE-04, na EM Rachid Bardauil;

XXI - Leonete Costa Ibarra, Mat. 3367, Diretor de Escola C, símbolo FCAE-04, na EMR de Educação Integral Eutrópia
Gomes Pedroso e Extensões;

XXII - Gelsimara Cunha dos Santos, Mat. 7468, Diretor de Escola C, símbolo FCAE-4, na EMR de Educação Integral Monte
Azul.

XXIII - Renilda Menacho de Arruda, Mat. 711, Diretor-Adjunto de Escola A, símbolo FCAE-01, na EM Ângela Maria Perez;

XXIV - Tatiane Cecilia de Lima Martins Sales, Mat. 4177, Diretor-Adjunto de Escola A, símbolo FCAE-01, na EM Barão do
Rio Branco;

XXV - Ana Zilda Rodrigues de Souza, Mat. 5447, Diretor-Adjunto de Escola A, símbolo FCAE-01, na EM CAIC Padre
Ernesto Sassida e CEMEI Catarina Anastácio da Cruz;

XXVI - Greucimare Maria Alves Pereira, Mat. 701, Diretor-Adjunto de Escola A, símbolo FCAE-01, na EM Clio Proença;

XXVII - Antônio Angel Pereira Ruiz, Mat. 4927, Diretor-Adjunto de Escola A, símbo- lo FCAE-01, na EM Izabel Corrêa de
Oliveira;

XXVIII - Roseli Nery de Andrade Bento, Mat. 2291, Diretor-Adjunto de Escola A, símbolo FCAE-1, na Escola Municipal José
de Souza Damy.

XXIX         - Jorge Luiz Samaniego Sambrana, Mat. 1875, Diretor-Adjunto de Escola A, símbolo FCAE-01, na EM Pedro
Paulo de Medeiros;

XXX          - Luiz Carlos Vargas, Mat. 5341, Diretor-Adjunto de Escola A, símbolo FCAE-01, na EMRP de Educação Integral
Luiz de Albuquerque de Melo Pereira e Cáceres e Extensões;

XXXI         - Celia Pedrosa da Silva, Mat. 3537, Diretor de Creche A, símbolo FCAE-04, na CEMEI Estrelinha Verde;

XXXII - Marli das Neves Guadalupe, Mat. 6115, Diretor de Creche A, símbolo FCAE-04, da CEMEI Parteira Maria Benvinda
Rabelo.

XXXIII - Laura Helena da Silva, Mat. 3676, Diretor de Creche A, símbolo FCAE-04, na CEMEI Parteira Ana Gonçalves do
Nascimento;

XXXIV - Judith Rodrigues Alves dos Santos, Mat. 1341, Diretor de Creche A, símbolo FCAE-04, na CEMEI Parteira
Inocência Cambará;

XXXV - Janil Gonzaga da Rosa e Souza, Mat. 2187, Diretor de Creche A, símbolo FCAE-04, na CEMEI Profª Hélia da Costa
Reis;

XXXVI - Melina Carvalho de Souza, Mat. 9095, Diretor de Creche A, símbolo FCAE-4, na CEMEI Profª Eunice Ajala Rocha.

XXXVII - Solange Rangel Oliveira, Mat. 2434, Diretor de Creche B, símbolo FCAE- 05, na CEMEI Parteira Rosa Josetti.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor com sua publicação, gerando efeitos a contar de 1º de agosto de 2021.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 8daf60e2

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T00:11:58-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




